cimus detriments, ut eis per nostre solücituÜinis 
studniift de colorí et salubrí provisions remedio snc-
curratur, ne lupus rapas gregom dominicum, pasto-
re carentem, invadat ovesque rapiat et dispergat 

Dudum siquidem Ecelesia Giennensis per obitüm 
bone memorie (1) J . Episeopi Giennensis solatio des-
itutaPasto ris, dilecti fliliiJohannes Decanus et Capi-

tal ,™ eiusdem Ecclesie, voeatis omnibus ,p,i deb,fe-
ront vob, en, nt et potuerunt commode intéresse die 

tractates 2) aliquos super hoc hábitos inter ipso. 
- "as ab eis contigitin eadem Eeclesia election^ ta 
^ ^ celebrad, unam videlicet de mcmorato De 
cano et al.ani de Fortunio Garsie, Canonic Giennen-
S, Porro hu.usmodi election* (3, negotio p e r " " . 
Habones tam dicti Fortunii quam qoon.md m Cano-
nicorum ipsius Ecclesie ad Sedem A p o s t o l i c l Z I 
t , m ° d 6 r U l t 0 ' ^ i t f a q u e apud Sedem prediïam' 

S: ; o o d e m ; tandi!m j o i ~ « s 
non,eus Giennensis procurator memorati Decani ha-
beos ab ipso ad hoc suffleiens et spéciale nr,nd i, 
* vcnerabilibu.s h,tris nostri Johan i 
lusculani de mandato nostro resignationem reci ^ e m o r a t u s v e r o ^ ^ r i n r 
tris manibus omne H,s, si quod aiterutri dictorum 

c x - t a i i b u s e i e o t i o n i b - - - i : : ; ; 
oponte et libere re.signarunt. Nos autem huiusmodi 

1 Manuscrito: «Bonifacius me i » 
2 Manuscrito: «tractus.» 
3 Manuscrito: «electionem » 

receptis resignationibus eorumdem, provisionem ip-
sius Ecclesie ea vice dispositioni Sedis predicte du-
ximus reservandam, - Decernentes ex tune irritum et 
inane si secus super hiis a quoquam quavis auctori-
tate scienter vel ignoranter continge ret attemptari; 
ac tamdem paterna volentes sollicitudine precavere 
ne predicta Ecclesia prolixioris dispendia vacationis 
ineurreret, ad provisionem ipsius cepimus intendere 
diligenter. 

Et pos vigilem quam ad ponendum ibidem appro-
batam ydoneamque personam apposuimus diligen-
tiam, ad personam tuam, nobis et fratribus nostris ob 
tuorum exigemtiam meritorum acceptam, oculum di-
reximus nostre mentis; teque, tune Abbatem secula-
ris Ecclesie sancti Michaelis de Transmuris Braeha-
rensis Diócesis, ipsi Ecclesie Giennensi de Fratrum 
eorumdem consilio in Episcopum prefecimus (1) et 
Pastorem, causam et administrationem illius in spi-
ritualibus et temporalibus tibi plenarie committendo; 
ac deinde per venerabilem fratrem no >trum M. Epis-
copum Portuensem tibi manus fecimus consecratin-
nis impendí, firma de te concepta fiducia quod, cum 
sis vir multa discretione conspicuus, morum genero-
sitate precia rus, fecunditate scientie preditus, in spi-
ritualibus próvidas et temporalibus circumspectus, 
memorata Ecclesia Giennensis per tue circumspectio-
nis industriam et providemtiam circumspectam, dex-

i Manuscrito: «prseficimus.» 

S S , ™ , a s s i s t e n t e P-pitia, preserbatibur a 
noxus et salutaria suseipiet incrementa. 

Jugom itaque Domini pronpta devotione snscipias 
et snavi ems oneri reverenter colla submittas c „ 
ed administrationem ipsius Eceiesi Giennens ^ 
gubernationi commisse sic exerçons sollicite «déliter 
O prndenter quod de talento tibi crédito dignamtTs 

r e d d e r e "osqno nom inmérito gra^ ari 
possimus in Domino eu» spe, cuam de tua b o r ate 
concopimus, fuerimus nom fraudati 

Datum Rome, apud sanctum Petrum n „ , r t „ 1.' 
leml. Martii, Pontiticatus nostri anno Secundo 

En ol manuscrito va seguida esta bula de un ex 
tracto del tomo primero de obligaciones de 1, ' 
™ Apostól ica queda razón de L bu 3 d 5 T 7 
Dice así: ' °> Y 

Ex To- P™™ oblig. Canter, pág 4 
Die 6 Sept. 1296. 
Episcopus Giennensis promisit pro communi servi 

io Pape et Collegii XXII Card. mille í i o T i 
lend. Dec proximi futuri a* annum * * 

3. 
'5 Marzo .296. El Papa autoriza al S mfn r 

a mutuo ..400 florines de oro con el fin £ P * q n e P u e d a t o m * r 
<-hos y por hacer en Roma. ° C u r n i " á gastos he-

Ex citato registro, Epístola 93. 
Bonifacius, etc., Venerabili fratri T V t en ir • 

^ - ^ - e m e t A p o s t o n e a r ^ t ^ 0 

Cum , „ ». nostra proposuistipresentiaconsti-
t a m p r ° t l U S n o c e ssari is quam pro Ecclesie 

Giennensis negotiis apud Sédem Apostolicam expe-
diendis utiliter, te subiré oporteat magna oner a ex-
pensarum, nobis humiliter supplieasti ut usque ad 
summam mille quadringentorum florenorum auri, 
mutuum eontrahendo, etc., ut in forma, etc. 

Datum Rome, apud sanctum Petrum, Idibus Martii, 
Pontiflcatus nostri anno Secundo. 

4 
28 Marzo 1296. Notifica Bonifacio VIII á Bernardo Saisset, obis-

po de la diócesis de Pamiers, nuevamente erigida, y á dos canóni-
gos, uno de Lichfiel (Inglaterra) y otro de Florencia, cómo en esta 
última ciudad se dispone San Pedro Pascual á realizar el emprés-
tito sobredicho. 

Epístola 94. 
Bonifacius, etc. Venerabili fratri (B.) Episeopo 

Apamiarum et dilectis flliis Magistro Ranaldo de Vi-
tollo Lichefeldensis et Piato de Castro Florentine 
Ecclesiarum Canonicis salutem et Apostolicam bene-
dictionem. 

Exponente pridem nobis venerabili fratre nostro 
Potro Episeopo Giennensi quod tam pro suis, etc. (ut 
in próxima superiori epístola 93), ae supplicante ut 
usque ad summam mille quadringentorum floreno-
rum auri mutuum contrahendi etc., usque auxilio ot 
exceptionibus eisdem a dilectis filiis Umileone Ducte 
et Rizzo Salguiani mutuantibus pro se, ac Maso et 
Salligano Ducte ac ceteris eorum sociis civibus et 
mercatoribus Florentinis pro necessariis et negotiis 
eisdem mutuo, etc. 

Dating Rome, a pud sanctum Petrum, x kal. April is, 
Pontiflcatus nostri anno Secundo. 

« ¡ f l » « ¿ ^ . " i i g ^ , ; „ • « < 1 - el Sanio, estando 
na la obUgación dé los mil florinp^ ' «"<= * condo-
Diciembre de ,297. n r l c " ' î u e h * b « vencido en 25 de 

Ex registro aun. IV eiusd. PonUf. Epístola 70 
Bonifacios, ote. Venerabili fratri... Episeopo Gien-

nensi salutem, etc. 

J a Z Í C a ^ ( 1 ) t a b 0 r n a C u l u m »o„ti8 nostre flebitis 
eventos, et acl compasionis incendia 

" - ^ - , s i c u t n n p e r ex parte tne frate 
tatis accepimus, dnm primen, visitares diocesim pre-
dicando popnlo ac enm ad defensión,un fidei et patrie 
informando, et corroborando Moles, «ai ^ „ 
- m a n , as te ac quosdam alios de comitiva tu Z 
os et laicos, cactialiter (2) comprehendit; .p i t , 

•1 os ad Regem Granate aduxere captivos, s, b c i , s 

Z Z : Z m l 7 m i t ° V m a n C Í P a t L ^ « b 
Hbenter tiht r'S ^ ° ° m P a t i e » '<« ab intimis, 

be e, tab, remedí,s consolations occnrrimns et 
votiva solamina mmistramus. 

Cum igitur dudum, tempore promotion» tue ad 
Episcopatum Giennensem, pro servido tam C me c 
n o . , q u a m Coi,gio v e n e r a b i l i , a , „ m „ ^ 

t t h 1 : " a t i " , U ' l-iusmndi 
faciendo, te duxens ipsis Camcre et Collegio in mille 
florenorum auri apud Sedem Apostolicam o b l i g é 

i Manuscrito: «Arnica ve ri t.» 

P ^ o i ^ ^ ^ ^ V ^ ^ ^ i ^ i o s a m e n t e , e„. 

dum; Nos ut ab servitio liberatus tuam et predictorum 
captivorum redemptionem commodius valeas procu-
rare, tuis supplicationibus inclinati, de predictorum 
fratrum nostrorum consilio'et assensu predictos mille 
florenos et huiusmodi tibi sepvitium de gratia remit-
timus speciali, te ab omni obligatione seu missioue, 
quam propterea tam Camere quam Collegio supra-
dictis vel alii seu aliis quibuscumque pro Nobis et 
ipsis Camere et Collegio fecisse noscaris, totaliter 
absol ventes; ita quod ad satisfactionem aliquam de 
huiusmodi pecunia et servitio tu et succesores tui, 
Giennenses Episcopi, nullatenus teneamini, nec ad 
id valeatis quomodolibet coartari. Te insuper ab 
omni excomunicaüonis suspensionis et interdicti sen-
tentia, si quam, etc., ob defectum solutionis dicte pe-
cunie forsitan incurristi,presentium auctoritati absol -
vimus; et tecum misericorditer dispensamus super 
irregularitate si quam forsitan incurristi te inmiscen-
do divinis; abolentes ate omnem notam si ve infamiam 
si quam propterea contraxisti, ita quod in nullo pos-
sit tibi evici vel obesse. 

Nulli ergo, etc., hanc paginam nostre remissionis, 
absolutionis, dispensationis et abolitionis infringere, 
etcétera. 

Dat. Rome, apud sanctum Petrum, Idibus Martii, 
Pontiñcatus nostri anno Quarto. 

6. 

7 Mayo 1298. Comisiona al arcediano y al chantre de Jaén para 
reprimir á los invasores de los bienes de la Mitra, y obligarles á 

T W " B I S P " <•»«*»• N O 

Ex reg.° Anuo IV. Kp. 331. 
Bonifacius, etc. Dilectis flliis... Archidiácono et 

Oantori Ecclcsie Giennensis saiutem etc 

Venerabili fratri nostro P. Episcopo Giennensi 
nuper per snas litteras intimante Nobis, accepimus 

r : r T p r i d e m s u a m i»«-t i N „ s 

spectabat officium visitaret, captas extitit a perfidis 
Sa racen is, et adhnc detinetnr eornm diro carceri 
tnod dolcnter referimns, mancipatus; ex <p,o non-
nulli ceea cupiditate sedneti debitam ad Doom et 
ems Ecclesiam ac ministros reverentiam non halan-
tes, ad mvadendum rapiendnm occupandnm et deti-
nendnm bona ad Episcopalem m e n L i G i o l l l 
minus p T V ' 6 0 a U d a C i U S i , l s ( ' k , - ">« «"O 
Z m t a ^ r E P I S e 0 P O S i C d e t e n t 0 - ( e u m > bona 
eadem tueatnr inventant obiectorem 

Nos igiturqui paternis aifectibus eidem Episcopo "< ' tocompat imur > huiusmodipravor ,uneo„r 
bus obviare volentes, discretion vestre, de qua • 

gernnus in Domino spccialem per A p o l -

trum m a ' " a , ? U S q U a t e n U S V 0 S ' vel alter vos-

r r . v o r a s e u a i i o s - ~ 
aso c. raptores et detentores, quicumque fuerint, 

etiam forsan de Ecclesia vestra vel cniuscumque 
tondit,oms extiterint, tam dictorum bono,,,m quam 
eorum que de predictis bonis olim ante promotionem ' 

sms Episcopi, Ecclesia Giennensi vacante, invasa 
rapta fuerint vel etiam oceupata, ac illornm etiam 

que invadí rapi aut occupari eodem Episeopo sic de-
tento, contigerit in futurum, quod ea omnia postquam 
vobis de huiusmodi invasione raptu vel occupatione 
constiterit, procurato ribus dicti Episcopi sine quali-
bet difficultate restituant, ac de dampnis et iniuris su-
per hoc illatis satisfactionem exhibeant competentem, 
monitione premissa, per censuram ecclesiasticam, 
appellatione remota, ratione presentiom compellatis; 
Non obstante si aliquibus ab Sede Apostólica sit in-
dultum quod excommunicato suspendi vol interdici 
non possint per litteras Apostólicas, non faeientes 
plenam ot expressam ac de verbo ad verbum de 
indulto huiusmodi memtionem. 

Datum Rome, apud sanctum Petrum, Nonis Maii 
Pontiflcatus nostri anno Quarto. 

7. 

29 Enero 1300. A San Pedro Pascual y á su Cabildo de Jaén. 
Bonifacio VIII ratifica las provisiones que hizo el Santo: nombran-
do arcediano de Baeza á D. Fernando lbáñez, que lo era de Ubeda; 
arcediano de Ubeda, al chantre García Pérez; chantre al tesorero 
Fernán Martinez; y tesorero, en fin, al canónigo Juan Sánchez; si 
bien el proveer de estos cargos, estando el obispo cautivo y au-
sente de su diócesis, no le competía. 

Ex eodem reg.°, ami. VI. Ep. 16. 
Bonifacius, etc. Venerabili fratri Potro Episeopo, 

et dilectis flliis Capitulo Giennensi, salutem, etc. 
Sincere devotionis affectu, quem ergo Sedem 

Apostolicam geritis promeretur ut petitiones vestras, 
quantum cum Deo possumus, ad exauditionis benig-
no gratiam admittamus. 

actoritate apostólica ex certa seientia confirmamus 
et presentís scripti patrocinio communimus. 

Expósita siquidem Nobis vestra petitio continobat 
quod in Ecclesia Giennensi dignitatum et officiorum 
eiusdem Ecclesie collatio ad Giennensem Episcopum 
dinoscitur pertinere; quodque, vacante dudum Ar-
chidiaconatu Biaciensi in eadem Ecclesia, tu, frater 
Episcope, in Saraeehorum potestate existons Archi-
diaconatum ipsum Fernando Iohannis tune Archidiá-
cono Ubetensi in predicta Ecclesia, et Archidiacona-
turn predict! Fernandi Garsie Petri ipsius Ecclesie 
Cantori, Cantoriam vero ipsius Garsie Fernando 
Martini (Thesaurario), necnon Thesavrariam eius-
dem Ecclesie (Iohanni Sancii) (1) Ganonico contulisti, 
Quare suppliciter postulastis a Nobis ut collationes 
prediotas confirmare de benignitate Sedis Apostolice 
dignaremur. 

Nos itaque vestris supplicationibus inclinati colla-
tionis prediotas, sicut alias provide facte sunt, ratas 
et gratas habentes, eas non obstante nostra ('i), per 
quam ad Capitulum Ecclesie, cuius Episeopus sic de-
tinetur captivus, in spiritualibus et temporalités ad-
ministratio pertinet, doñee ipsum Episcopum liberta-
ti restituí vel per Sedem Apostolicam aliud ordinari 
contíngat, vel alia qualibet constitutione contraria, 

1 Manuscrito: «praedictae» en lugar de «loanni Sanci » one fir 

2 Sexti Decreta/i,im, lib. I, tit. VIIJ, cap. 3 

Nulli ergo omnino hominum lioeat hanc paginam 
nostre confirmation is infringere vel ei ausu temera-
rio contraire. Si quis autem hoc attemptare presump-
serit, indignationem omnipotentis Dei et beatormn 
Petri et Failli Apostolorum eius se noverit incursu-
r um. 

Daum Laterani IIII (1) kalend. Februarii, Pontifi-
cates nostri anuo Sexto. 

8. 

i 
oo Enero noo. A los arcedianos D. Fernando Ibanez y D Gar-

da?érel y âl tesorero I ). Juan Sánchez, intimándoles que de los 
fondos de Cruzada, destinados á la redención de cautivos, tomen 
hasta dos mil doblas de oro para entrar en las cinco mil, que San 
Pedro Pascual había prometido al fijarse el precio de su rescate. 

E p . 1 7 . 

Bonifacius, etc. Dilectis filiis... Beacensi et... Ube-
tensi Archidiaconis, ac... Thesaurario Ecclesie Gien-
nensis salutem etc. 

Nuper (2) ad nostrum pervenit auditum quod, dum 
venerabilis frater noster Petrus Giennensis Episco-
pus pridem ad civitatem Giennensem fiducial iter re-
mearet, tandem cum prope civitatem ipsam existeret 
a Saracenis vicinarum partium captus fuit et carcera-

; E n T d e ^ r z o de I 2 9 8 había llegado á manos de Bonifacio 
VIII la carta que el Santo le e n v i ó , notificándole su cautiverio. 
Los pormenores que dá el Papa en esta bula provienen induda-
blemente de otra comunicación posterior. El santo obispo y su 
Cabildo escribieron al Papa (Diciembre, ! 299?) la petición de la 
que se hace mérito en la bula 7. 

libus vinculis mancipatus, qui adhuc in illis asseritur 
nequiter detinori Nos autem Episcopi prelibati au-
gustas et presuris pió. compatientes affectu eiusque 
doloribus condolentes, operose sollicitudinis studium 
libenter impendimus ut ab huiusmodi vinculis ceJe-
riter liberetur. 

Cum [itaque, sicut pro certo didieimus, prefatur 
Episcopus, squaloribus careeris pregravatus, pro li-
beratione sua quinqué millia duplarum auri'se pro-
miserit soluturum, et ad huiusmodi pecuniam persol-
vendam Giennensis Ecclesie non suffieiant facúltate, 
discretioni vestre per Apostólica scripta mandamus 
quatenus duo millia duplaum auri eorum omnium 
que beneficio cruciate (1), ut patrie verbis utamur 
pro redimendis captivis in Hispanie partibus exhi-
bentur, dummodo in huiusmodi exhibitis tantum vel 
etiam plus existât, alioquim quantum reperitur in eis 
eidem Episcopo, vel procuratori seu proeuratoribus 
ems, nomine in huiusmodi sue redemptionis seu libe-
rationis subsidium convertenda faciatis auctoritate 
nostra per vos, vel per alium seu alios, integraliter 
exhiben, contradictores per censuram eeclesiasticam 
appellatione postposita compescendo; Non obstante 
si aliquibus cuinscumque ordinis pre(e)minentie oon-
ditioms aut statut a Sede Apostólica sit indultum 
quod niterdici suspendí vel excommunicari non pos-
smt per litteras dicte Sedis, non facientes plenanm et 
expressam de indulto huiusmodi mentionem, et qua-

Manuscrito: «crucis.ï 

libet alia prefate Sedis indulgentia general! vel spe-
eiali eu i use unique tenoris existât, per quam presenti-
bus non expressam vel totaliter non insertam effectua 
preséntium impedir! valeat quomodolibet vel diffe-
rri, et de qua in nostris litteris plenam et expressam 
acde verbo ad verbum oporteat fieri mentionem. 

Datum ut supra. 
9. 

F n e r o 1300 A los arzobispos, obispos, abades y priores de 
E s p a L encareciéndoles la necesidad que tenía de su caritativo 
co ícürso San Pedro Pascual para salir libre de cautiverio. 

Epist. 18. 
Bonifacius, etc. Benerabilibus fratribus umversis 

Archie pisco pis et Episeopis, et dilectis flliis Abbati-
bus et Prioribus, excmptis, et non exemptis perHis-
paniam constitutis, Salutem, etc. 

Paterno sollicitudinis cura Nos ammonet ac inducit 
apostolice pietatis affectus ut vos ad ea que reddun-
tiir in oculis divine maiestatis accepta, cantatas opera 
continent, vestreque salutis rospiciunt incrementa, 
nostris litteris exeitemus. 

Sane divulgatis fame relatibus, (píos fidedigna co-
mitatur assertio, nuper auribus nostris insonnuit 
quod, cum venerabilis frator noster PetrusEpiseopus 
Giennensis, pridem do certis partibus ad civitatem 
Gieimensem flducialitor remearet, ac tandem ei vita ti 
predicte vicinus oxisteret, a Saraeenis tune 111 msidns 
constitutis, ausu nephario captus fuit, et carceralibus 
vinculis nequiter mancipatus, in quibus adliuc non 
sine multa nostri Redemptoris offensa et magno opis-
copalis dignitatis obprobio gravique fidelium sean-

dalo noscitur detineri. Revera multimodis Episcopi 
memorati meroribus affectuose compatimur, condo-
lernos doloribus, turbationibus conturbamur, eum 
díate ministris Domini, Prelatis Ecclesiarum, iniurie, 
qui gregis dominici curan gerunt, Apostolicam Se-
dem contingere dinoseantur; propter quod, ad ipsius 
celerem liberationem Episcopi, opem libenter et ope-
ram impertimur. 

( him itaque sicut fidedigna relatione comperimus 
prelibatus Episcopus, squaloribus carceris preora-
vatus, ut ab huius (modi) liberetur ergastulo '(ac) 
vinculis absolvatur quinqué millia duplarum auri se 
promise rit soluturum, et ad quantitatem huiusmodi 
persolvendam exiles Giennensis Ecclesie nequaquam 
sufficiant facultates, universitatem vestram roo-a-
mus et hortamur attente ac obsecramus in Filio Dei 
Ratris, qua ten us pro divina et Apostolice Sedisre-
verentia gravibus eiusdem Episcopi angustiis et pre-
ssure quas sibi, prout verisimiliter creditur, feda 
detmentium ipsum conditio incremental pió compa-
tientes affectu, eidem in tante tamque urgentis neces-
sitatis articulo per vos vestrosque subditos religio-
sos et alios curetis celeriter et liberaliter subvenire 
ut vestn iuvaminis oportuna interventione suffultus 
a vinculis absolvatur eisdem pristine libertatis dul-
coribus refovendus, illam in hoc efficaciam impen-
suri ut a pud Eterni Regis elementiam crescatis cu-
mulo meritorum, penes Nos gratia, et apud fidelium 
populos C l a r a fama.